
PROVINCIA DI COMO

S1.07 SETTORE FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE   N. 250 / 2023

OGGETTO: SERVIZIO DI ARCHIVIAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI. RINNOVO 
OFFERTA DI CREVAL SPA PER IL 2022, INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA 
PER IL 2023 DI EURO 1.363,10 (IVA COMPRESA). CIG: ZE33A491AC 

IL RESPONSABILE

Premesso che  è stato assunto l’impegno di  spesa relativo al  servizio di  archiviazione dei 
documenti contabili per l’anno 2022 con la determinazione n. 167/2022 prevedendo una spesa 
presunta di Euro 1.500,00 (IVA inclusa) basata sul trend storico dei documenti contabili degli 
anni precedenti;

Preso atto che durante l’anno 2022 sono stati registrati n. 10071 reversali e n. 8397 mandati 
di pagamento, in forte aumento rispetto alle annualità precedenti;

Considerato che l’impegno di spesa precedentemente assunto era basato su una stima del 
numero delle operazioni contabili, oltre ad una quota fissa del servizio e che quindi occorre 
procedere con l’assunzione di un nuovo impegno ad integrazione del precedente;

Dato atto che la spesa integrativa necessaria ammonta ad Euro 1.117,29 (IVA esclusa) per 
coprire l’effettiva spesa del servizio;

Richiamate:

- la delibera del Consiglio Provinciale n. 7 del 24 marzo 2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024; 

- la deliberazione del Presidente n. 53 del 29 marzo 2022 con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione 2022-2024 e successive integrazioni;

- la  deliberazione  del  Presidente  n.  1  del  3  gennaio  2023 di  proroga  del  Peg  in  fase  di 
esercizio provvisorio per l’anno 2023;

Visto il combinato disposto dell’art. 163, commi 3 e 5, del D. Lgs. N. 267/00;

 

Visto l’art. 107 del Decreto Lgs. 18/8/2000 n. 267 e l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165;

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

- di impegnare la somma di € 1.363,10 (IVA inclusa) in ragione del numero complessivo dei 
documenti  contabili  assunti  nel  corso del 2022 che sono risultati  in numero superiore a 
quanto previsto in precedenza;

- di imputare la spesa alla missione 01, programma 08, capitolo 1450/19, codice del piano dei 
conti integrato 1030219, bilancio 2023;

- di dare atto che i pagamenti verranno effettuati dietro presentazione di regolare fattura;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti 
conseguenti.

Lì, 09/03/2023 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 250 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: SERVIZIO DI ARCHIVIAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI. RINNOVO 
OFFERTA DI CREVAL SPA PER IL 2022, INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA PER IL 2023 
DI EURO 1.363,10 (IVA COMPRESA). CIG: ZE33A491AC

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1450/19 imp. n. 832/2023 per € 1.363,10

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 09/03/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


